
 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
από το πρακτικό της 7/2022  τακτικής δια περιφοράς συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 
           Στην Προσοτσάνη σήμερα 8 Φεβρουαρίου 2022 ημέρα Τρίτη και από ώρα 8.00 πμ έως 12.00 μ, 

πραγματοποιήθηκε η δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής,  ύστερα από την  

αριθμ.1086/4-2-2022 πρόσκληση του Προέδρου η οποία  επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη όπως 

ορίζουν οι σχετικές διατάξεις και σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 10 της Πράξης Νοµοθετικού 

Περιεχοµένου (ΦΕΚ 55/11-03-2020 τεύχος Α΄) και του  άρθρου 75 του Ν.3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18   

Η γραμματέας της επιτροπής κ. Ναλμπάντη Ελένη  συγκέντρωσε τους υποβληθέντες από τα μέλη  

πίνακες με καταγεγραμμένη την ψήφο τους, για κάθε θέμα ξεχωριστά και διαπιστώθηκε η  νόμιμη 

απαρτία,  δεδομένου ότι έξι  (6) μέλη υπέβαλαν πίνακα με καταχωρημένη την ψήφο τους  (επί συνόλου 

επτά (7)τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών μελών). 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δεν υπέβαλαν  πίνακα με την  ψήφο τους 

αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                      (Πρόεδρος) 1.ΓρηγοριάδηςΝικόλαος (Αντιδήμαρχος  -τακτ.μέλος) 

2.Σμολοκτός Νικόλαος   Αντιδήμαρχ-Αντιπρ/ος (τακτ. μέλος)  

3. Σύρτας Γεώργιος                (Αντιδήμαρχος- τακτικό μέλος)  

4.Βουγιουκλή Ελένη                                 (τακτικό μέλος)  

5.Ηλιάδης Μιχαήλ                       (τακτικό μέλος)  

6.Τσαουσίδης  Ιωάννης              (τακτικό μέλος)  

 
Αριθ. Απόφ : 40/2022 

 
ΘΕΜΑ: Αποδοχή απόφασης τροποποίησης ένταξης και υλοποίησης της πράξης «Ολοκληρωμένη 

ενεργειακή αναβάθμιση και ενσωμάτωση συστημάτων ΑΠΕ, στον Ξενώνα Φιλοξενίας Νέων (Youth 

Hostel) Δ.Κ. Πετρούσας» 

Ο πρόεδρος  με την πρόσκληση για την δια περιφοράς συνεδρίαση έστειλε στα μέλη και την 

εισήγηση του 6ου θέματος της ημερήσιας διάταξης στην οποία ανέφερε ότι σύμφωνα με την περ.ιδ΄ της  

παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει η Οικονομική Επιτροπή 

«Αποφασίζει για την υποβολή προτάσεων εκ μέρους του Δήμου για τη χρηματοδότηση ή επιχορήγηση 

δράσεων, προγραμμάτων και αντίστοιχων έργων από εθνικούς πόρους ή/και πόρους της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης ή/και οποιουδήποτε άλλου φορέα». 

Επίσης απέστειλε και  την από 4-2-2022 εισήγηση της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου στην οποία αναφέρονται  τα παρακάτω: 

Έχοντας υπόψη: 

 Την υπ’ αρ. 141/14-01-2020 (Κωδ. ΑΜΘ 82/37786 έκδοση 2/0) πρόσκληση με τίτλο «Δράση 

4Γ.8.1_Παρεμβάσεις Ενεργειακής Αναβάθμισης Δημόσιων Κτιρίων στην Περιφέρεια Ανατολικής 

Μακεδονίας – Θράκης» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία και Θράκη 2014-

2020». 

 Την υπ’ αρ. 48/2020 (ΑΔΑ: Ω9ΒΗΩΞΖ-ΙΟΝ) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Προσοτσάνης 

περί έγκρισης υποβολής της συμμετοχής του Δήμου Προσοτσάνης στην αναφερόμενη Πρόσκληση 

 

ΑΔΑ: Ψ31ΧΩΞΖ-ΣΘΨ



 

   

 

 Την υπ’ αρ. 915/21-06-2019 (ΑΔΑ: 6Μ4Χ7ΛΒ-ΤΤΜ) Απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ για την 

ένταξη της πράξης «Ολοκληρωμένη ενεργειακή αναβάθμιση και ενσωμάτωση συστημάτων ΑΠΕ, στον 

Ξενώνα Φιλοξενίας Νέων (Youth Hostel) Δ.Κ. Πετρούσας»  στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανατολική 

Μακεδονία και Θράκη 2014-2020», με ποσό χρηματοδότησης 847.788,44€ με ΦΠΑ (Κωδικός ΟΠΣ 

5037593) 

 Την υπ’ αρ. 6279/11-12-2020 (ΑΔΑ:ΩΨ5Κ7ΛΒ-ΝΜ0) Τροποποίηση της Πράξης «Ολοκληρωμένη 

ενεργειακή αναβάθμιση και ενσωμάτωση συστημάτων ΑΠΕ, στον Ξενώνα Φιλοξενίας Νέων (Youth Hostel) 

Δ.Κ. Πετρούσας» του Περιφερειάρχη ΑΜΘ , όπου δόθηκε παράταση ως προς το χρονοδιάγραμμα 

υλοποίησης, 

Εισηγούμαστε: 

1. Την αποδοχή της υπ’ αρ. 6279/11-12-2020 (ΑΔΑ:ΩΨ5Κ7ΛΒ-ΝΜ0) Τροποποίηση της ένταξης της πράξης 

«Ολοκληρωμένη ενεργειακή αναβάθμιση και ενσωμάτωση συστημάτων ΑΠΕ, στον Ξενώνα Φιλοξενίας 

Νέων (Youth Hostel) Δ.Κ. Πετρούσας» με κωδικό ΟΠΣ 5037593. 

2. Την αποδοχή των όρων χρηματοδότησης και υλοποίησης της πράξης. 

3. Την αναμόρφωση του προϋπολογισμού και την αντίστοιχη εγγραφή της πράξης σε κωδικό 

προϋπολογισμού έτους 2022. 

4. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου προκειμένου να προβεί σε όλες τις περαιτέρω ενέργειες για την 

υλοποίηση των ανωτέρω.                         

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ έλαβε υπόψη : 

 την ανωτέρω εισήγηση 

 τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 

 την αριθ.18318/13-3-2020 εγκύκλιο (άρθρο 10 της από 11-3-2020 ΠΡΑΞΗΣ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης 

του κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» όπως αντικαταστάθηκε  

και ισχύει 

 Την κατάθεση των απόψεων των μελών (ηλεκτρονικά ή εγγράφως) και τη διαπίστωση  ότι  όλα  τα 

παρόντα μέλη κατέθεσαν θετική ψήφο 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Αποδέχεται την  αριθ. 6279/11-12-2020 (ΑΔΑ:ΩΨ5Κ7ΛΒ-ΝΜ0) απόφαση της Περιφέρειας ΑΜΘ περί 

«Τροποποίησης της πράξης «Ολοκληρωμένη ενεργειακή αναβάθμιση και ενσωμάτωση συστημάτων 

ΑΠΕ, στον Ξενώνα Φιλοξενίας Νέων (Youth Hostel) Δ.Κ. Πετρούσας» με κωδικό ΟΠΣ 5037593στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία Θράκη 2014-2020» 

2. Αποδέχεται τους όρους  χρηματοδότησης και υλοποίησης της πράξης. 

3. Εγκρίνει την αναμόρφωση του προϋπολογισμού και την αντίστοιχη εγγραφή της πράξης σε κωδικό 

προϋπολογισμού έτους 2022. 

4. Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο Προσοτσάνης προκειμένου να προβεί σε όλες τις περαιτέρω ενέργειες για 

την υλοποίηση των ανωτέρω.                         

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθ. 40/2022 

 Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 
Ο Πρόεδρος                                          Ο Γραμματέας                                       Τα Μέλη                                 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ        

ΑΔΑ: Ψ31ΧΩΞΖ-ΣΘΨ


